



平成16年 12月期 第1四半期業績の概況（連結）

平成16年 5月 11日

上場会社名 株式会社 ルック
 コード番号 8029
 (URL <http://www.look-inc.jp/>)

上場取引所 東
 本社所在都道府県
 東京都

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成16年 12月期第1四半期の業績概況（平成16年 1月 1日～平成16年 3月 31日）（百万円未満切捨）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年12月期第1四半期	11,110	—	693	—	698	—	604	—
15年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	43,530		△ 563		△ 553		849	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年12月期第1四半期	17	41	—	—
15年12月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	24	43	—	—

(注)四半期業績の概況の開示は、当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における国内景気は、堅調な輸出と設備投資の増加により徐々に回復基調をたどり、個人消費においても一部明るさが見え始めたものの、雇用不安等の影響はまだ色濃く、総体的に重い足取りが続いております。

当社におきましては、天候要因の下支えもあり1～2月にはほぼ予定通りの売上を確保しましたが、3月に入り若干の伸び悩みが見られるなど、安定性を欠いており、また、海外子会社関連では、香港が好調を維持する反面、韓国は厳しい経済状況を反映して売上は低調に推移しました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年12月期第1四半期	34,603	20,239	58.5	582 78
15年12月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)15年12月期	32,639	18,954	58.1	545 71

(注)四半期業績の概況の開示は当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年12月期第1四半期	35	622	△ 6	7,539
15年12月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)15年12月期	1,135	131	△ 160	6,840

(注)四半期業績の概況の開示は当連結会計年度より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態の変動状況

総資産は、前連結会計年度末に比べて季節的な売上高の増減の影響により、受取手形及び売掛金が11億4千6百万円増加し、また保有する投資有価証券の時価も前連結会計年度末に比べて増加したことなどにより、19億6千3百万円増加しました。

株主資本は、四半期純利益の6億4百万円及び投資有価証券の含み益の増加などにより202億3千9百万円となり、その結果、1株当たり株主資本は582円78銭となりました。

②キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が6億9千8百万円となりましたが、売上債権が増加したことなどにより、3千5百万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出の2億5千7百万円などがありましたが、保険積立金の満期による収入の10億3千5百万円などにより6億2千2百万円の増加となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得などにより6百万円の減少となりました。

これらの結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ6億9千9百万円増加し、75億3千9百万円となりました。

3. 平成16年12月期の連結業績予想(平成16年1月1日～平成16年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	20,000	△ 200	△ 2,200
通期	41,700	700	△ 1,600

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △ 46 円 07 銭

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期は、通期に対する売上構成比が最も高いことにより表記の通りの四半期純利益となりましたが、第2四半期は売上構成比が最も低い四半期にあたり、さらに例年7月、8月に計上される値引のうち、5月、6月の売上に対応すると見込まれる額を「値引見越額」として6月に計上しているため、経常利益は第1四半期と比較して大幅に悪化します。

また4月に募集を行いました希望退職者の応募人数が、募集予定人員を上回る見込みになったことなどにより、特別損失が増加する見通しとなり、中間期及び通期の業績予想を上記の通り修正いたします。

連 結 財 務 諸 表 等

① 連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成16年 3月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)	34,603	%	32,639	%
流 動 資 産	(20,964)	(60.6)	(19,262)	(59.0)
現金及び預金	6,650		6,193	
受取手形及び売掛金	7,104		5,958	
有 価 証 券	1,252		1,062	
た な 卸 資 産	5,550		5,528	
繰 延 税 金 資 産	35		75	
そ の 他	457		514	
貸 倒 引 当 金	△ 85		△ 71	
固 定 資 産	(13,638)	(39.4)	(13,376)	(41.0)
有 形 固 定 資 産	(7,927)	(22.9)	(7,880)	(24.2)
建物及び構築物	1,649		1,641	
土 地	5,501		5,498	
そ の 他	776		741	
無 形 固 定 資 産	(100)	(0.3)	(100)	(0.3)
投資その他の資産	(5,610)	(16.2)	(5,395)	(16.5)
投資有価証券	4,129		2,872	
繰 延 税 金 資 産	37		37	
保 険 積 立 金	—		1,035	
そ の 他	1,443		1,450	
貸 倒 引 当 金	△ 0		△ 0	
合 計	34,603	100	32,639	100

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成16年 3月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成15年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
(負 債 の 部)	13,927	40.3	13,256	40.6
流 動 負 債	(9,408)	(27.2)	(9,086)	(27.8)
支払手形及び買掛金	4,692		4,973	
短 期 借 入 金	1,500		1,500	
未 払 費 用	1,640		1,576	
未 払 法 人 税 等	69		99	
未 払 消 費 税 等	312		103	
返 品 調 整 引 当 金	379		279	
賞 与 引 当 金	580		217	
そ の 他	231		336	
固 定 負 債	(4,519)	(13.1)	(4,169)	(12.8)
繰 延 税 金 負 債	960		532	
退 職 給 付 引 当 金	3,257		3,200	
役 員 退 職 金 引 当 金	294		430	
そ の 他	6		6	
(少 数 株 主 持 分)	435	1.2	428	1.3
少 数 株 主 持 分	435		428	
(資 本 の 部)	20,239	58.5	18,954	58.1
資 本 金	5,769	16.7	5,769	17.7
資 本 剰 余 金	9,077	26.2	9,077	27.8
利 益 剰 余 金	4,674	13.5	4,070	12.5
その他有価証券評価差額金	1,400	4.0	776	2.4
為替換算調整勘定	△ 498	△ 1.4	△ 557	△ 1.7
自 己 株 式	△ 184	△ 0.5	△ 181	△ 0.6
合 計	34,603	100	32,639	100

② 連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 3月 31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成15年 1月 1日 至 平成15年12月 31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	11,110	100	43,530	100
売 上 原 価	5,796	52.2	24,681	56.7
売 上 総 利 益	5,314	47.8	18,848	43.3
販売費及び一般管理費	4,620	41.6	19,412	44.6
営業利益(△損失)	693	6.2	△ 563	△ 1.3
営業外収益	47	0.5	190	0.4
受取利息	20		89	
受取配当金	—		17	
その他の他	27		83	
営業外費用	43	0.4	180	0.4
支払利息	6		20	
販売器具等除却損	23		117	
為替差損	13		38	
その他の他	0		3	
経常利益(△損失)	698	6.3	△ 553	△ 1.3
特別利益				
厚生年金基金解散益	—	—	7,003	16.1
特別損失				
ゴルフ会員権評価損	—	—	53	0.1
税金等調整前 四半期(当期)純利益	698	6.3	6,396	14.7
法人税、住民税及び事業税	33	0.3	234	0.5
法人税等調整額	41	0.4	5,260	12.1
少数株主利益	18	0.2	51	0.1
四半期(当期)純利益	604	5.4	849	2.0

③ 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	期 別	
	当第1四半期 (自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 3月 31日)	前連結会計年度 (自 平成15年 1月 1日 至 平成15年 12月 31日)
	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	698	6,396
減価償却費	142	710
貸倒引当金の増加(△減少)額	13	△ 7
賞与引当金の増加(△減少)額	362	△ 20
返品調整引当金の増加(△減少)額	100	△ 23
退職給付引当金の増加(△減少)額	56	△ 6,897
役員退職金引当金の増加(△減少)額	△ 136	23
受取利息及び受取配当金	△ 20	△ 107
支払利息	6	20
販売器具等 除却損	23	117
ゴルフ会員権評価損	—	53
売上債権の減少(△増加)額	△ 1,125	694
たな卸資産の減少(△増加)額	△ 13	1,028
仕入債務の減少額	△ 283	△ 788
未払費用の増加額	63	191
未払消費税等の増加(△減少)額	209	△ 87
その他	△ 5	25
小 計	91	1,328
利息及び配当金の受取額	10	98
利息の支払額	△ 6	△ 20
法人税等の支払額	△ 59	△ 270
営業活動によるキャッシュ・フロー	35	1,135
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△ 362	△ 415
定期預金の払戻による収入	407	1,337
保険積立金の満期による収入	1,035	—
有形固定資産の取得による支出	△ 257	△ 882
投資有価証券の取得による支出	△ 201	△ 4
その他	0	96
投資活動によるキャッシュ・フロー	622	131
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△ 0	△ 0
自己株式の取得による支出	△ 2	△ 155
その他	△ 3	△ 4
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 6	△ 160
現金及び現金同等物に係る換算差額	47	△ 172
現金及び現金同等物の増加額	699	934
現金及び現金同等物の期首残高	6,840	5,905
VII 現金及び現金同等物の四半期(当期)末残高	7,539	6,840

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期、前連結会計年度とも、全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期(自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 3月31日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	10,099	896	113	11,110	—	11,110
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	12	—	—	12	△ 12	—
計	10,112	896	113	11,122	△ 12	11,110
営業費用	9,550	811	84	10,446	△ 30	10,416
営業利益	561	84	29	675	18	693

(注) 本国以外の区分に属する主な国又は地域 韓国・..... 香港

前連結会計年度(自 平成15年 1月 1日 至 平成15年12月31日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	37,866	5,304	359	43,530	—	43,530
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	40	—	—	40	△ 40	—
計	37,907	5,304	359	43,571	△ 40	43,530
営業費用	39,212	4,634	359	44,206	△ 112	44,093
営業利益	△ 1,304	669	△ 0	△ 635	71	△ 563

(注) 本国以外の区分に属する主な国又は地域 韓国・..... 香港

3. 海外売上高

当第1四半期(自 平成16年 1月 1日 至 平成16年 3月31日)

(単位 百万円)

	韓国	その他	計
I 海外売上高	896	113	1,010
II 連結売上高	—	—	11,110
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	8.1	1.0	9.1

前連結会計年度(自 平成15年 1月 1日 至 平成15年12月31日)

(単位 百万円)

	韓国	その他	計
I 海外売上高	5,304	359	5,663
II 連結売上高	—	—	43,530
III 連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	12.2	0.8	13.0

(注) 海外売上高は、当社及び連結子会社の、本邦以外の国又は地域における売上高であります。



平成 16年 12月期 第1四半期業績の概況 (個別)

平成 16年 5月 11日

上場会社名 株式会社 ルック
 コード番号 8029
 (URL <http://www.look-inc.jp/>)

上場取引所 東
 本社所在都道府県
 東京都

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法との相違の有無 : 有 引当金の計上基準等の一部簡便的な方法を採用しております。

2. 平成16年 12月期第1四半期の個別業績概況 (平成 16年 1月 1日 ~ 平成 16年 3月 31日) (百万円未満切捨)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年12月期第1四半期	10,112	—	561	—	586	—	576	—
15年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	37,907		△ 1,308		△ 1,359		330	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
16年12月期第1四半期	16	60	—	—
15年12月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	9	51	—	—

(注)四半期業績の概況の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び対前年同四半期増減率につきましては記載しておりません。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年12月期第1四半期	30,102	16,970	56.4	488 67
15年12月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)15年 12月期	28,370	15,773	55.6	454 11

(注)四半期業績の概況の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

3. 平成16年 12月期の個別業績予想(平成 16年 1月 1日 ~ 平成 16年 12月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	17,700	△ 300	△ 2,200	—	—	—
通期	36,200	500	△ 1,600	—	—	—

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △ 46 円 07 銭

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

財 務 諸 表 等

① 貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成16年 3月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成15年12月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
		%		%
(資 産 の 部)	30,102	100	28,370	100
流 動 資 産	(17,044)	(56.6)	(15,469)	(54.5)
現金及び預金	5,752		5,169	
受取手形	625		1,061	
売掛金	5,604		3,807	
製品及び商品	4,221		4,440	
原材料	114		99	
仕掛品	443		489	
その他	359		464	
貸倒引当金	△ 76		△ 62	
固 定 資 産	(13,057)	(43.4)	(12,901)	(45.5)
有形固定資産	(7,483)	(24.9)	(7,535)	(26.6)
建物	1,488		1,532	
土地	5,355		5,355	
その他	640		647	
無形固定資産	(100)	(0.3)	(100)	(0.3)
投資その他の資産	(5,473)	(18.2)	(5,265)	(18.6)
投資有価証券	3,948		2,695	
保険積立金	—		1,035	
その他	1,526		1,534	
貸倒引当金	△ 0		△ 0	
合 計	30,102	100	28,370	100

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成16年 3月31日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成15年12月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
(負 債 の 部)	13,131	43.6	12,597	44.4
流 動 負 債	(8,748)	(29.0)	(8,540)	(30.1)
支 払 手 形	3,050		3,710	
買 掛 金	1,301		913	
短 期 借 入 金	1,500		1,500	
未 払 費 用	1,558		1,506	
返 品 調 整 引 当 金	379		279	
賞 与 引 当 金	580		209	
そ の 他	377		420	
固 定 負 債	(4,383)	(14.6)	(4,057)	(14.3)
繰 延 税 金 負 債	960		532	
退 職 給 付 引 当 金	3,173		3,134	
役 員 退 職 金 引 当 金	247		387	
そ の 他	2		2	
(資 本 の 部)	16,970	56.4	15,773	55.6
資 本 金	(5,769)	(19.2)	(5,769)	(20.3)
資 本 剰 余 金	(9,077)	(30.2)	(9,077)	(32.0)
資 本 準 備 金	6,776		6,776	
そ の 他 資 本 剰 余 金	2,301		2,301	
資 本 準 備 金 減 少 差 益	2,301		2,301	
利 益 剰 余 金	(907)	(3.0)	(330)	(1.2)
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	907		330	
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	(1,400)	(4.6)	(776)	(2.7)
自 己 株 式	(△ 184)	(△ 0.6)	(△ 181)	(△ 0.6)
合 計	30,102	100	28,370	100

② 損益計算書

(単位 百万円)

科目	当第1四半期 (自平成16年 1月 1日 至平成16年 3月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自平成15年 1月 1日 至平成15年12月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	10,112	100	37,907	100
売上原価	5,432	53.7	21,773	57.4
売上総利益	4,679	46.3	16,134	42.6
販売費及び一般管理費	4,117	40.7	17,442	46.0
営業利益(△損失)	561	5.6	△ 1,308	△ 3.4
営業外収益	68	0.7	131	0.3
受取利息	1		8	
受取配当金	27		43	
その他の	40		79	
営業外費用	43	0.5	182	0.5
支払利息	6		19	
その他の	37		162	
経常利益(△損失)	586	5.8	△ 1,359	△ 3.6
特別利益				
厚生年金基金解散益	—	—	7,003	18.5
特別損失				
ゴルフ会員権評価損	—	—	53	0.1
税引前四半期(当期)純利益	586	5.8	5,590	14.8
法人税、住民税及び事業税	10	0.1	40	0.1
法人税等調整額	—	—	5,219	13.8
四半期(当期)純利益	576	5.7	330	0.9
前期繰越利益	330		—	
四半期(当期)未処分利益	907		330	